
832.101 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2007 Nr. 134 ausgegeben am 15. Juni 2007 

 

Verordnung 
vom 12. Juni 2007 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
zum Gesetz über die Krankenversicherung 

Aufgrund von Art. 16b Abs. 5 des Gesetzes vom 24. November 1971 
über die Krankenversicherung (KVG), LGBl. 1971, Nr. 50, in der gelten-
den Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 24. März 2000 zum Gesetz über die Kranken-
versicherung (KVV), LGBl. 2000 Nr. 74, in der geltenden Fassung, wird 
wie folgt abgeändert: 

Art. 66a 

Bedarfsplanung für nichtärztliche Psychotherapeuten 

Für die Versorgung mit den Leistungen der obligatorischen Kranken-
pflegeversicherung durch nichtärztliche Psychotherapeuten erstellen die 
entsprechenden Berufsverbände und der Kassenverband unter Berück-
sichtigung von Art. 16b des Gesetzes eine Bedarfsplanung. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Otmar Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


